
1 

 

 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ  

 

Ο Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρισας προκηρύσσει τη διενέργεια ηλεκτρονικής 

ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη σύμβασης παραχώρησης με τίτλο «Αναβάθμιση, λειτουργία, 

εκμετάλλευση, διαχείριση και συντήρηση του Κέντρου Διαλογής Ανακυκλώσιμων Υλικών  (Κ.Δ.Α.Υ) 

Λάρισας». 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης η οποία ισούται με το συνολικό κύκλο εργασιών του παραχωρησιούχου 

καθ΄όλη την διάρκεια της σύμβασης, ανέρχεται στο ποσό των 14.674.840,00 €, πλέον του αναλογούντος 

ΦΠΑ. Το αντικείμενο της σύμβασης κατατάσσεται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων (CPV): 90514000-3 Υπηρεσίες ανακύκλωσης απορριμμάτων, 31720000-9 

Ηλεκτρομηχανολογικός εξοπλισμός, 48921000-0 Ηλεκτρονικά συστήματα αυτοματοποίησης, 51110000-3 

Υπηρεσίες εγκατάστασης ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού, 50532000-3 Υπηρεσίες επισκευής και 

συντήρησης ηλεκτρικών μηχανημάτων, συσκευών και συναφούς εξοπλισμού και 50700000-2 Υπηρεσίες 

επισκευής και συντήρησης εγκαταστάσεων κτιρίου. 

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής.  

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr , όπου έχει λάβει α/α  στο σύστημα του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. : 360490. 

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών : 01/11/2024 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών : 16/12/2024 και ώρα 15: 00 

Για τη συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία, οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να 

διαθέτουν προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται τουλάχιστον από αναγνωρισμένο 

(εγκεκριμένο) πιστοποιητικό, το οποίο χορηγήθηκε από πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος 

περιλαμβάνεται στον κατάλογο εμπίστευσης που προβλέπεται στην απόφαση 2009/767/ΕΚ και σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 και να εγγραφούν στο ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με την περ. β της 

παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 και τις διατάξεις του άρθρου 6 της Κ.Υ.Α. 64233/08.06.2021 

(Β΄2453/ 09.06.2021) ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες. 

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό, ορίζεται στο ποσό των 293.496,80 Ευρώ. 

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να συμπληρώσουν και να υποβάλλουν μαζί με την 

προσφορά τους το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), σύμφωνα με τις οδηγίες της Διακήρυξης. 

Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική.  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Λάρισα: 01/11/2024 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 

Αριθ. Πρωτ.: 3412 
 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ  
ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ  

 
 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΠΗΑΟΞΨ4-ΤΓΒ



2 

 

Πληροφορίες για τον διαγωνισμό παρέχονται στου ενδιαφερομένους κατά τις εργάσιμες ώρες και ημέρες 

από τον Σύνδεσμο Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρισας, Καλλιάρχου 17, 2ος όροφος, κ. Κυραμά 

Γιώργο, τηλ. 2410289229, e-mail: fodsalar@otenet.gr. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να έχουν δωρεάν πρόσβαση στο περιεχόμενο της διακήρυξης, στα 

παραρτήματα της και στα λοιπά έγγραφα της σύμβασης μέσω  

α) της ιστοσελίδας του Συνδέσμου https://www.fodsalar.gr/ και  

β) του ΕΣΗΔΗΣ https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal  

Η Προκήρυξη και η Διακήρυξη και τα Παραρτήματα της θα αναρτηθούν στη διαδικτυακή πύλη 

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ., στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) στην ηλεκτρονική διεύθυνση του Συνδέσμου 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων ΠΕ Λάρισας www.fodsalar.gr και περίληψη της Διακήρυξης θα αναρτηθεί 

στη διαδικτυακή εφαρμογή Διαύγεια στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ . 

Προκήρυξη υπό τη μορφή του Τυποποιημένου Εντύπου της παρούσας δημοσιεύθηκε στην Επίσημη 

Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης με αριθμό 2024/S 212-659466.  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΜΑΚΟΣ 

 

mailto:fodsalar@otenet.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
http://www.fodsalar.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΠΗΑΟΞΨ4-ΤΓΒ


		2024-11-01T09:25:39+0200
	ATHANASIOS MAMAKOS


		2024-11-01T10:08:38+0200
	Athens




